У

АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от (1 MAF № 22

г. Усть-Лабинск

О внесении изменений в постановление администрации
Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского

района от 13 сентября 2017 года № 660
«Об утверждении муниципальной программы

«Формирование комфортной городской среды на территории
Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района»

на 2018-2030 гг»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от
10 февраля 2017 г. № 169 «Об утверждении Правил предоставления и
распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов
Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов
Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной
городской среды», постановлением Правительства Российской Федерации от
30 декабря 2017 г. № 1710 «Об утверждении государственной программы
Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и
коммунальными услугами граждан Российской Федерации», постановлением
администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского
района от 05 октября 2021 г. № 867 «Об утверждении порядка принятия решения
о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации
муниципальных программ Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района» (с изменениями от 29 ноября 2022 г. № 847, от
28 июня 2023 г. № 451), в целях приведения муниципальной программы в
соответствие с требованиями государственной программы Краснодарского края
«Формирование современной городской среды» ‚ постановляю:

Ve Утвердить изменения B постановление администрации
Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района
от 13 сентября 2017 г. № 660 «Об утверждении муниципальной программы
«Формирование комфортной городской среды на территории Усть-Лабинского
городского поселения Усть-Лабинского района» на 2018-2030 гг» (с

изменениями от 28 декабря 2024 r. № 958) согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Признать утратившими силу пункт 3 приложения к постановлению
администрации Усть-Лабинского городского поселения  Усть-Лабинского
района от 09 апреля 2025 г. № 223 «О внесении изменений в постановление
администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского
района от 13 сентября 2017 года № 660 «Об утверждении муниципальной
программы «Формирование комфортной городской среды на территории
Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района» на
2018-2030 гг».

2. Отделу по общим и организационным вопросам администрации
Усть-Лабинского городского поселения  Усть-Лабинского района
(Владимирова М.А.) обеспечить официальное опубликование настоящего
постановления путем размещения его на официальном сайте администрации
Усть-Лабинского городского поселения  Усть-Лабинского района в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.gorod-ust-labinsk.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Усть-Лабинси
городского поселей
Усть-Лабинского р Р.В. Перевалов

ПРИЛОЖЕНИЕ
«УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района
от И AMLG_ № 172

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в посгановление администрации
Уесть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района от 13 сентября 2017 года № 660
«Об утверждении муниципальной программы

«Формирование комфортной городской среды на территории
Уесгь-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района»

на 2018-2030 гг»

ks Приложение 2 к муниципальной программе Усть-Лабинского
городского поселения Усть-Лабинского района «Формирование комфортной
городской среды на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-
Лабинского района» на 2018—2030» изложить в следующей редакции:
«

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к муниципальной программе Усть-
Лабинского городского поселения Усть-
Лабинского района «Формирование
комфортной городской среды на
территории Усть-Лабинского городского
поселения Усть-Лабинского района» на
2018-2030гг»

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
общественных территорий для обеспечения реализации проекта

муниципальной программы Усть-Лабинского городского поселения Усть-
Лабинского района «Благоустройство территорий Усть-Лабинского городского

поселения» на 2018-2030гг».

Общественные территорий на проведение работ по комплексному
благоустройству на 2018-2030гг:

Период
№ An естненной . благоуст Nk рес общественной территории ройстна,

_ —_ (год)
1 Благоустройство общественной территории но ул. Ленина от Ул. | 2018г.

Советской до ул. Красной в г.Усть-Лабинске

Благоустройство общественной территории по ул. Агаркова от
28 ул. Ободовского до ул. Красная в г.Усть-Лабинске Бы

Благоустройство общественной территории по ул. Ленина от
23 | ул. Красной до ул. Вокзальная в г.Усть-Лабинске (четная 2023 г.

сторона)
24 | Благоустройство парковой зоны озера Копытце (2 этап) 2024 г.
25 Благоустройство сквера по ул. Красноармейской от дома 626

до дома 628 в г. Усть-Лабинске 2025 г.
26 | Усть-Лабинская миля 2025 г.
27 Устройство проезда, расположенного за сквером, г. Усть- 2025 г.

Лабинск, ул.Ленина (доп.лерритория)
Парковая зона озера Копытце в границах земельного участка с 2025 г.

28 | Кадастровым номером 23:35:0000000:1959 (г. Усть-Лабинск,
проезд Пригородный, земельный участок № 6), озеленение
(доп.территория)

Благоустройство спортивно-игровой площадки на территории 2025 г.
29 | стадиона «Юность» по ул. Спортивная в г. Усть-Лабинске

(доп.территория)

Благоустройство детской спортивной площадки в 302 квартале | 2025 г.
30 г. Усть-Лабинска (доп.территория)
31 | Благоустройство сквера в 302 квартале г. Усть-Лабинска 2026 г.
32 | Усть-Лабинская миля 2026 г.
33 Благоустройство общественной территории по ул. Ленина в 2026 г.

районе дома № 68 и № 70 вг. Усть-Лабинске
34 Благоустройство общественной территории «Набережная вдоль | 2027г.

озера Копытце»

Благоустройство общественной территории «Сквер 2028 г.
35 | расположенный вдоль автотрассы А-160, ул. Д. Бедного и ул.

Южная в г. Усть-Лабинске»
36 Благоустройство общественной территории «Сквер по ул. 2029 г.

Пионерская в районе дома № 329 в г. Усть-Лабинске»
37 Благоустройство общественной территории «Сквер на ул. 2030 г.

Ленина в районе дома № 64 Б в г. Усть-Лабинске»

».

Начальник отдела
капитального строительс
администрации Усть-Лабин
городского поселения

А.Ю. Королев